

Projekt**UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KATOWICE**z dnia 202⁵r.**w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia strefy wolnej od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego wzdłuż pasażu przy Dworcu PKP i Galerii Katowickiej oraz ulicy Stawowej w Katowicach**

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 202⁴ r., poz. 146⁵ z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870)

**Rada Miasta Katowice
uchwała:**

§ 1. Nie uwzględnić petycji Pana K L z 16 lipca 2024 r. w sprawie wprowadzenia strefy wolnej od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego wzdłuż pasażu przy Dworcu PKP i Galerii Katowickiej oraz ulicy Stawowej w Katowicach.

§ 2. Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajęтым stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Katowice do zawiadomienia Wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg i Wnioseków i Petycji

Adam Skowron

RADCA PRAWNYArtur Woźniak
Kt-4096

UZASADNIENIE

Pismem z 16 lipca 2024 r. Pan K L złożył petycję w sprawie wprowadzenia strefy wolnej od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego wzdłuż pasażu przy Dworcu PKP i Galerii Katowickiej oraz ulicy Stawowej w Katowicach.

W tym miejscu zauważyć należy, że art 5 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1162) zawiera wykaz miejsc, w których zabronione jest palenie wyrobów tytoniowych, w tym palenia nowatorskich wyrobów tytoniowych i palenia papierosów elektronicznych.

Stwierdzić trzeba, że stworzenie nowych stref wymagałoby poniesienia dodatkowych kosztów administracyjnych, związanych z oznakowaniem, kampaniami informacyjnymi oraz egzekwowaniem nowych przepisów. Brak jest również dowodów na to, że wprowadzenie takiej strefy w tym rejonie przyniosłoby wymierne korzyści zdrowotne w kontekście lokalnym.

W związku z tym, pomimo uprawnień rady gminy wynikających z art. 5 ust. 4 ustawy, postanawia się nie uwzględnić petycji.